

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2025 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	9,784,268.29	18,940.52	9,803,208.81
CAJA	159,889.80	358.10	160,247.90
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	6,057,404.18	18,582.42	6,075,986.60
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	3,566,974.31	0.00	3,566,974.31
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	97,447,727.94	0.00	97,447,727.94
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	37,466,062.67	0.00	37,466,062.67
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-134,913,790.61	0.00	-134,913,790.61
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	1,749,826.20	0.00	1,749,826.20
ACTIVO INTANGIBLE	173,093.94	0.00	173,093.94
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	173,093.94	0.00	173,093.94
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	11,275,495.96	0.00	11,275,495.96
OTROS ACTIVOS	1,442,729.22	-1,442,729.23	-0.01
TOTAL DEL ACTIVO	24,440,058.61	-1,423,788.71	23,016,269.90
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	551,086,164.19	4,434,076.64	555,520,240.83
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	40,822,787.69	375,792.49	41,198,580.18
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	510,263,376.50	4,058,284.15	514,321,660.65
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	662,828.61	0.00	662,828.61
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	344.03	0.00	344.03
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,977,532.50	-6,879,621.55	2,097,910.95
TOTAL PASIVO	560,726,869.33	-2,445,544.91	558,281,324.42
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

FERNANDO IQUIRA SANTOS
 LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
 DE AHORRO Y CRÉDITO
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matricula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2025 (TODAS LAS AGENCIAS)
expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-559,743,107.89	0.00	-559,743,107.89
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,201,596.82	0.00	-3,201,596.82
TOTAL DEL PATRIMONIO	-535,265,054.52	0.00	-535,265,054.52
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	25,461,814.81	-2,445,544.91	23,016,269.90
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00


.....
FERNANDO IQUIRA SANTOS
LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
DE AHORRO Y CRÉDITO
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION


.....
PEDRO LUIS RIVERA COROPUNA
Contador Público Colegiado
Matricula N° 6234
AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO DEL 2025

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	290,673.03	0.00	290,673.03
DISPONIBLE	69,528.00	0.00	69,528.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	186,865.00	0.00	186,865.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	433.18	0.00	433.18
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	33,846.85	0.00	33,846.85
GASTOS POR INTERESES	6,712,751.17	0.00	6,712,751.17
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	6,707,045.82	0.00	6,707,045.82
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	5,705.35	0.00	5,705.35
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-6,422,078.14	0.00	-6,422,078.14
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-2,299,214.33	0.00	-2,299,214.33
MARGEN FINANCIERO NETO	-4,122,863.81	0.00	-4,122,863.81
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	43,894.74	0.00	43,894.74
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	43,894.74	0.00	43,894.74
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-4,166,758.55	0.00	-4,166,758.55
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	196,574.35	0.00	196,574.35
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-3,970,184.20	0.00	-3,970,184.20
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	59,457.82	0.00	59,457.82
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	704,927.24	0.00	704,927.24
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	1,073.69	0.00	1,073.69
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	490,332.86	0.00	490,332.86
MARGEN OPERACIONAL NETO	-5,225,975.81	0.00	-5,225,975.81
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	-3,801.27	0.00	-3,801.27
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-5,222,174.54	0.00	-5,222,174.54
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	2,020,577.72	0.00	2,020,577.72
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-3,201,596.82	0.00	-3,201,596.82
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,201,596.82	0.00	-3,201,596.82

GERENTE GENERAL

FERNANDO IQUIRA SANTOS
 LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
 DE AHORRO Y CRÉDITO
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL

PEDRO SANCHEZ RIVERA
 Contador Público Colegiado
 Matricula N° 6234
 AREQUIPA